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Do wszystkich Wykonawcow

Dot. postepowania w trybie przetargu nieograniczonego na dostawe odczynnikow
laboratoryjnych wraz z najmem analizatordw

PYTANIE 1 : dotyczy czeci 2: Czy Zamawiajacy wyrazi zgode , aby testy ACTH oraz hormon wzrostu byty
oznaczane w laboratorium zewnetrznym? Catkowity koszt wykonania tych oznaczer zostatby
skalkulowany w formularzu asortymentowo-cenowym w pozydji wartosci netto.

ODPOWIEDZ: Zamawiajacy w czescl nr 2 wymaga zaoferowania przedmiotu zamowienia zgodnie z
zapisami specyfikacji istotnych warunkow zamowienia.

PYTANIE 2 : Czy Zamawiajacy dopuéci analizatory, w ktdrych Oferent zagwarantuje rozwigzanie
konstrukcyjne, ktdére jest znacznie bardziej rozszerzone i uniwersalne niz wymagana przez
Zamawiajacego funkcjonalnosé krzywa kalibracyjna zapisana w kodzie paskowym na opakowaniu
odczynnikéw,. W oferowanych analizatorach uzywa sie zardwno automatycznego wczytywania
wzorcowej krzywej kalibracji dla szerokiego panelu badar { ktéra jest nastepnie uaktualniana poprzez
kalibracje przy uzyciu Master Kalibratoréw ) oraz dla réwnie szerokiego panelu badan standardowe
punkty kalibracyjne, ktére sq state, niezmienne i zapisywane w trakcie instalacji testu. W tym wypadku
nie ma koniecznosci wezytywania zadnej krzywej kalibracyjnej za kazdym razem, gdy zmieni sig nr sefii
odczynnika, czy tez zakoAczy sie data jego waznoéci wymagana jest jedynie rekalibracja testu przy uzyciu
dostarczanego materiatu kalibracyjnego?

ODPOWIEDZ: Zamawiajacy dopuszcza mozliwosé zaoferowania wyzej opisanego rozwigzania.

PYTANIE 3 : dotyczy czedci 2: Czy Zamawiajacy zezwoli na zaoferowanie analizatorow, w ktérych
kalibracje testow sg stabilne dtuzej niz 2 tygodnie?
ODPOWIEDZ: Zamawiajacy dopuszcza mozliwese
testdw sa stabilne dtuzej niz 2 tygodnie.

zaoferowania analizatoréw, w ktérych kalibracje

PYTANIE 4 : dotyczy czeici 2: Czy Zamawisjacy zgodzi sig, aby terminy waznosci zaoferowanych
odczynnikdw i kontroli w dniu dostawy byty nie krdtsze niz 4 miesigce?

ODPOWIEDZ: Zamawiajacy dopuszcza mozliwoéé zaoferowania w czesci nr 2 odczynnikdw i
materiatéw kontrolnych z terminem waznosci nie krétszym niz 4 miesigce od dnia dostawy.

PYTANIE 5 : dotyczy czesci 2: Czy Zamawiajacy zezwoli na zaproponowanie analizatora, ktory sygnalizuje
koniecznoéé wykonania kalibracji, natomiast kontrole jakosci uzytkownik wykonuje wg wiasnego
harmonogramu?

ODPOWIEDZ: Zamawiajacy dopuszcza mozliwo$é zaoferowania w cze$ci nr 2 analizatora, ktdry
sygnalizuje konieczno$é wykonania kalibracji, natomiast kontrole jakosci uzytkownik wykonuje wg
wtasnego harmonogramu.

PYTANIE 6 : dotyczy czeéci 2: Czy Zamawiajacy wyrazi zgode, aby menu byto w jezyku angielskim z opcjg
pomocy/ ttumaczenia w jezyku polskim. Pomoc/ ttumaczenie w jezyku polskim dostepne przy kazdej opdji
lub komunikacie oprogramowania.

ODPOWIEDZ: Zamawiajacy dopuszcza mozliwos¢ zaoferowania w czedci nr 2 analizatora w ktérym
menu jest w jezyku angielskim z opcja pomocy/ ttumaczenia w jezyku polskim. Pomoc/ ttumaczenie w
jezyku polskim dostepne przy kazdej opgji lub komunikacie oprogramowania.

PYTANIE 7 : dotyczy czesci 2: Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na zmiane terminu dostwy analizatora z 7 na
min. 21 dni od daty podpisania umowy?

ODPOWIEDZ: Zamawiajacy nie wprowadza proponowanej zmiany do zapiséw specyfikacji istotnych
warunkéw zamowienia.

PYTANIE 8 : dotyczy czeéci 2: Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na wprowadzenie do umowy 30-dniowego
terminu ptatnosci dla wszystkich transakgji wynikajacych z umowy (dostawy odczynnikdw i dzierzawa
analizatoréw — system finansowo-ksiegowy nie wykonawcy nie ma mozliwosc wprowadzenia dwéch
réznych terminéw ptatnosci dla tego samego klienta)

ODPOWIEDZ: Zamawiajacy nie wprowadza proponowanej zmiany do zapiséw specyfikadji istotnych
warunkéw zamowienia.
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PYTANIE 9 : dotyczy czedci 2: Dotyczy pkt. 17 par. 2 projektu umowy Czy Zamawiajacy wyrazi zgode aby
Wykonawca dostarczyt karty charakterystyk wraz z umowa zamiast z pierwsza dostawa? Czy Zamawiajacy
wyrazi zgode na dostarczenie kart w postaci CD. Uzasadnienie: kazda karta zawiera srednio 15 stron. Czy
Zamawiajacy wyrazi zgode na pobieranie aktualizacji kart ze strony internetowej wykonawcy?
ODPOWIEDZ: Zamawiajacy nie wprowadza proponowanych zmian do zapiséw specyfikacji istotnych
warunkéw zamowienia.

PYTANIE 10 : dotyczy czesci 2: Dotyczy zapisu zat. nr 4.2. formularza cenowego oraz pkt. 15 par. 2
projektu umowy Prosimy o usuniecie niniejszego punktu albowiem kazdy oferent jest zobowigzany do
sporzadzenia oferty zgodnie z opisem przedmiotu zaméwienia. Kazda sprzecznos¢ o charakterze
merytorycznym powoduje, ze oferta jest sprzeczna z trescig SIWZ, 3 tym samym na podstawie art. 89 ust.
1 pkt. 2 powinna zosta¢ odrzucona. Kwestionowany zapis powoduje, ze czgsto wykonawcy, ktérzy
nierzetelnie sporzadzaja swoje oferty zanizaja ilosci oferowanych wyrobdw powotujac sie na tego rodzaju
zapisy. Z uwagi na powyzsze nasze zadanie jest uzasadnione,

ODPOWIEDZ: Zamawiajacy nie wprowadza proponowanych zmian do zapiséw specyfikadji istotnych
warunkow zamowienia.

PYTANIE 11 : dotyczy czeéci 2: Dotyczy pkt. 18 par. 2 projektu umowy Czy Zamawiajacy moze okresli¢
minimalny prég wykorzystania asortymentu objetego umowa?

ODPOWIEDZ: Zamawiajacy w Zataczniku nr 7 zmienia tre$¢ w § 2 ust. 18 w nastepujacy sposob:
Zamawiajgcy ma prawo do sktadania zaméwieri na Wyroby medyczne bez ograniczeri co do zakresu 1 ilosci, a
takze prawo do nie wykorzystania petnego zakresu asortymentu objetego umowq w przypadku zmnigjszonego
zapotrzebowania, pod warunkiem, Ze niezrealizowana wartos¢ umowy nie bedzie wieksza niz 30% wartosci
umowy”.

PYTANIE 12 : Dotyczy Formularz asortymentowo-cenowego Prosimy 0 wyrazenie zgody na
zaoferowanie testéw ACTH oraz GH w formie badan wykonywanych w laboratorium zewngtrznym. W
podane] ofercie cenie uwzgledniony zostanie koszt odebrania materiatu od Zamawiajacego, wykonanie
badania oraz przekazanie wyniku. Pozwoli to nam ztozy¢ oferte i doprowadzi do mozliwosci konkurendi

cenowej z korzycia dla szpitala.
ODPOWIEDZ: Zamawiajacy w czeéci nr 2 wymaga zaoferowania przedmiotu zaméwienia zgodnie z
zapisami specyfikagji istotnych warunkéow zamowienia.

PYTANIE 13 : Dotyczy Formularz asortymentowo-cenowego Prosimy o podanie, jakie badania i jaka ich
iloé¢ bedzie wykonywana w kazdej z dwdéch lokalizagji.

ODPOWIEDZ: W lokalizagji Ligota bedzie wykonywane ok.70% badan, @ w lokalizacji Ceglana ok.30%
badaf, przy czym w lokalizacji Ceglana beda wykonywane wszystkie badania wyszczegdlnione w Zatgczniku
nr 4.2 do siwz za wyjatkiem: poz. 13 - Prokalcytonina, poz. 16 ~SHGB, poz. 17 — Progesteron, poz.18 - {
HCG oraz poz. 19 -BNP.

PYTANIE 14 : Dotyczy Formularz asortymentowo-cenowego Prosimy o podanie, czy wymieniona ilos¢
testéw zawiera juz testy przeznaczone na wykonywanie kalibracji i kontroli, czy nalezy je doliczy¢?
ODPOWIEDZ: Tak, wymieniona iloé¢ testdw zawiera juz testy przeznaczone na wykonywanie kalibradji i
kontroli.

PYTANIE 15 : Dotyczy Formularz asortymentowo-cenowego Prosimy o podanie harmonogramu
oznaczen kontrolnych dla kazdego testu dla kazdej z lokalizagji.

ODPOWIEDZ: Oznaczenia kontrolne dla kazdego testu dla kazdej lokalizacji beda wykonywane
codziennie.

PYTANIE 16 : Dotyczy Formularz asortymentowo-cenowego Prosimy o zgode na zaoferowanie testu
HBsAg, dla ktérego kontrola nie jest zawarta w zestawie odczynnikowym i sprzedawana jest oddzielnie.
ODPOWIEDZ: Zamawiajacy dopuszcza mozliwoéé zaoferowania testu HBsAg, dla ktérego kontrola nie
jest zawarta w zestawie odczynnikowym i sprzedawana jest oddzielnie.

PYTANIE 17 : Dotyczy Formularz ascrtymentowo-cenowego Czy Zamawiajacy wyrazi zgode, aby dwa
oferowane analizatory wykorzystywaty rézne odczynniki dla wykonania testu HBsAg? Sktad chemiczny
obydwu odczynnikéw jest identyczny; parametry wykonania tego testu na obydwu analizatorach sa
bardzo zblizone, jednak nie mozna ich wykorzystaé zamiennie na obu aparatach.

ODPOWIEDZ: Zamawiajacy wymaga zaoferowania jednego rodzaju odczynnika dla wykonania testu
HBsAg do obu analizatordw .

PYTANIE 18 : Dotyczy wymagar dla odczynnikéw Czy Zamawiajacy wyrazi zgode, aby krzywa kalibracyjna
zapisana w kodach kreskowych umieszczona byta wewnatrz opakowania z odczynnikiem?
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ODPOWIEDZ: Zamawiajacy dopuszcza aby krzywa kalibracyjna zapisana w kodach kreskowych
umieszczona byta wewnatrz opakowania z odczynnikiem.

PYTANIE 19 : Dotyczy wymagan dla odczynnikéw Prosimy o zgode na zaoferowanie odczynnikdw, dla
ktérych trwatoéé kalibracji wynosi minimum 7 dni, za$ maksymalnie 42 dni, przy czym w analizatorze
mozna zdefiniowad krétszy od maksymalnego okres rekalibracji {n. 2 tygodnie).

ODPOWIEDZ: Zamawiajacy dopuszcza wyzej opisane rozwigzanie.

PYTANIE 20 : Dotyczy wymagar dla analizatoréw, pkt. 2 Czy Zamawiajgcy zaakceptuje analizator
wykorzystujacy jako metode oznaczer chemiluminescencje bezposrednig?

ODPOWIEDZ: Zamawiajacy dopuszcza mozliwos¢ zaoferowania analizator wykorzystujgcego jako
metode oznaczen chemiluminescencje bezposrednia.

PYTANIE 21 : Dotyczy wymagan dla analizatordw, pkt. 16 Czy w pkt. 16 wymagan dla analizatoréw
Zamawiajacy zaakceptuje analizator, ktéry monitoruje postep wykonania testdw z prébki i informuje
uzytkownika o planowanej godzinie uzyskania wyniku, oraz o napotkanych nieprawidtowosciach w trakcie
wykonywania testu?

ODPOWIEDZ: Zamawiajacy dopuszcza wyzej opisane rozwiazanie.

PYTANIE 22 : Dotyczy wymagan dla analizatoréw, pkt. 21 Prosimy o wyjasnienie, co Zamawiajgcy
rozumie przez “czas uzyskiwania gotowosci do pracy'? Czy obejmuje to wykonanie codziennej
konserwacji oraz zaplanowanych kalibracji i kontroli, czy tylko rozruch po okresie bezczynnosc
analizatora?
ODPOWIEDZ: Czas uzyskiwania dziennej gotowosci oznacza rozruch po okresie bezczynnosci
analizatora.

PYTANIE 23 : Dotyczy wymagan dla analizatordw, pkt. 25 Czy Zamawiajacy wymaga zaoferowania stadji
uzdatniania wody w przypadku analizatora, ktéry do pracy i konserwacji zuzywa wode uzdatniona, w
ilosci max. 2,5 litra na godzine?

ODPOWIEDZ: Zgodnie z pkt. 25 Zatacznika nr 5.2 wymaga zaoferowania stacji uzdatniania wody, jezeli
jest to konieczne dla oferowanego analizatora.

PYTANIE 24 : Dotyczy wymagan dla analizatoréw, pkt. 17 Prosimy o wyjasnienie, co Zamawiajacy
rozumie przez zapis : ,Mozliwos$¢ indywidualnego oznaczania dowolnego hormonu bez zachowania
kolejnosci numerycznej prébki badanej”?

ODPOWIEDZ: W sytuacji, kiedy zaistnieje konieczno$é wezesniejszego oznaczenia hormonu w probee
bez zachowania kolejnosci numerycznej, analizator ma mozliwosé jej wykonania przy uzyciu portu cito.

PYTANIE 25 : Do Zatgcznika nr 4.2 Prosimy o zgode na ztozenie oferty na 8NP lub NT-pro8NP. Zgodnie z
obowiazujacymi wytycznymi Polskiego Towarzystwa Kardiologicznego oraz Europejskiego Towarzystwa
Kardiologicznego zaréwno BNP jaki i NT-proBNP s klinicznie réwnocenne w diagnostyce kardiologicznej.
ODPOWIEDZ: Zamawiajacy dopuszcza mozliwoéé zaoferowania odczynnika do badania BNP lub NT-
proBNP.

PYTANIE 26 : Do Zatacznika nr 4.2 Prosimy o usciélenie czy Zamawiajacy oczekuje ztozenia oferty na
parathormon intact 2 gen. czy 3 gen.?
ODPOWIEDZ: Zamawiajacy oczekuje ztozenia oferty na parathormon intact 2 gen.

PYTANIE 27 : Do Zatacznika nr 4.2 Ze wzgledu na posiadanie w ofercie kilku rodzajow testow do
oznaczania beta-HCG o réznych wskazaniach diagnostycznych prosimy o wyjasnienie i uscislenie, czy
Zamawiajacy zamierza stosowacé test beta-HCG wytacznie jako test cigzowy, czy takze jako marker choréb
trofoblastu oraz nowotwordw produkujacych HCG?

ODPOWIEDZ: Test 8 HCG bedzie stosowany jako test cigzowy , a takze jako marker choréb trofoblastu

oraz nowotwordw produkujacych HCG.

PYTANIE 28 : Do Zatacznika nr 4.2 Czy Zamawiajacy wyrazi zgode aby kontrola do testu HBsAg nie
wchodzita w sktad zestawu odczynnikowego i byta dostarczana jako oddzielna pozycja ze swoim
numerem katalogowym, podobnie jak do innych parametrow?

ODPOWIEDZ: Zamawiajacy wyraza zgode na wyzej opisane rozwigzanie.

PYTANIE 29 : Do Zatacznika nr 4.2 Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zaoferowanie odczynnikow gdzie
trwatoéé kalibracji zachowana jest dla catej serii odczynnika, a Uzytkownik wykonuje jedynie okresowa
rekalibracje odczynnika?

ODPOWIEDZ: Zamawiajacy wyraza zgode na zaoferowanie odczynnikéw gdzie trwatosé kalibracji
zachowana jest dla catej serii odczynnika, a Uzytkownik wykonuje jedynie okresowa rekalibracje
odczynnika.
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PYTANIE 30 : Do Zatacznika nr 4.2 Czy Zamawiajacy wyrazi zgode aby sporadycznie pojedyncze
odczynniki i kontrole posiadaty trwato$¢ 3-9 miesiecy liczac od daty dostawy? Wynika to
niekiedy z cyklu produkcyjnego Wytwércy na ktory Oferent nie ma wptywu.

ODPOWIEDZ: Zamawiajacy wyraza zgode.

PYTANIE 31 : Do Zatacznika nr 4.2 Czy w celu uniknigcia btedéw i incydentéw medycznych Zamawiajacy
oczekuje, aby oferowane odczynniki do oznaczania TSH, fT4, fT3 i a-TPO posiadaty okreslone przez
producenta odczynnikéw specyficzne wartosci referencyjne dla populacji dorostych, dzieci, kobiet w ciazy
w poszezegdlnych trymestrach oraz oséb starszych, co pozwoli prawidtowo interpretowad wyniki
oznaczen tych parametrow?

ODPOWIEDZ: Zamawiajacy dopuszcza, aby oferowane odczynniki do oznaczania TSH, fT4, fT3 i a-TPO
posiadaty okreélone przez producenta odczynnikéw specyficzne wartosci referencyjne dla populadji
dorostych, dzieci, kobiet w ciazy w poszczegdlnych trymestrach oraz oséb starszych, co pozwoli
prawidtowo interpretowad wyniki oznaczer tych parametrow.

PYTANIE 32 : Do Zatgcznika nr 5.2 W celu prawidtowego obliczenia ilosci materiatow zuzywanych
prosimy o szacunkowe okreélenia jaki % oznaczed bedzie wykonywany na analizatorze | (lokalizacja
Medykéw), a jaki % na analizatorze |l (lokalizacja Ceglana)?

ODPOWIEDZ: Patrz odpowiedz na pytanie nr 13.

PYTANIE 33 : Do Zatacznika nr 5.2 Czy pod pojeciem "Chtodzenie odczynnikéw na poktadzie
analizatoréw" Zamawiajacy rozumie taki system chtodzenia odczynnikdéw w statej temperaturze ktory
jest zgodny z wymogami producenta odczynnikdw i ktdry opisany jest w instrukgji obstugi, co gwarantuje
stabilno$¢ odczynnikéw zgodnie z rekomendacjami producenta?

ODPOWIEDZ: Tak.

PYTANIE 34 : Do Zatacznika nr 5.2 Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zaoferowanie analizatoréw gdzie
mozliwoé¢ doktadania odczynnikéw odbywa sie w trybie stand-by, z szybkim czasem przechodzenia do
trybu pracy rutynowej - ponizej 5 minut?

ODPOWIEDZ: Zamawiajacy dopuszcza  mozliwo$¢ zaoferowania analizatoréw gdzie mozliwosc
doktadania odczynnikéw odbywa sie w trybie stand-by, z szybkim czasem przechodzenia do trybu pracy
rutynowej - ponizej 5 minut.

PYTANIE 35 : Do Zatacznika nr 5.2 Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zaoferowania analizatordw z
prostym i intuicyjnym oprogramowaniem {menu) w jezyku angielskim, wraz z dostarczeniem petnej |
szczegbdtowe] instrukcji obstugi analizatordéw w jezyku polskim?

ODPOWIEDZ: Zamawiajacy dopuszcza mozliwosc zaoferowania wyzej opisanego rozwigzania.

PYTANIE 36 : Dot. Zatacznik nr 7 do SIWZ Par. 2 ust. 15 Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na usunigcie
niniejszego postanowienia umowy?
ODPOWIEDZ: Zamawiajacy nie wprowadza proponowane zmiany do wzoru umowy.

PYTANIE 37 : Dot. Zatacznik nr 7 do SIWZ Par. 3 ust. 1 Czy Zamawiajacy wyrazi zgode aby termin dostawy
analizatora wynosit 21 dni od daty podpisania umowy a termin ich instalacji 7 dni od daty dostarczenia?
ODPOWIEDZ: Zamawiajacy nie wprowadza proponowanej zmiany do wzoru umowy.

PYTANIE 38 : Dot. Zatacznik nr 7 do SIWZ Par. 5 ust. 4 i par. 6 ust. 2 Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na to
aby termin ptatnosci byt liczony od daty wystawienia faktury?
ODPOWIEDZ: Zamawiajacy nie wprowadza proponowanej zmiany do wzoru umowy.

PYTANIE 39 : Dot. Zatacznik nr 7 do SIWZ Par. 8 ust. 1 pkt a)-b) oraz d)-f} Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode
na zmiang stowa ,opdznienie” na LZwtoka”?
ODPOWIEDZ: Zamawiajacy nie wprowadza proponowanej zmiany do wzoru umowy.

PYTANIE 40 : Dot. Zatacznik nr 7 do SIWZ Par. 8 ust. 1 pkt ¢)Prosimy o modyfikacje ww. postanowienia
wzoru umowy w taki sposdb, aby wysckos¢ kary umownej naliczana byta od wartosci wynagrodzenia
brutto dot. niezrealizowanej czesci umowy. Uzasadnienie: Jesli dostawa towaru bedzie w znaczacej
mierze realizowana w sposéb prawidtowy, a dla przyktadu odstapienie do umowy bedzie dotyczy¢
niewielkie] partii towaru, to zastrzezenie kary umownej naliczanej od ogélnej wartosci catej umowy na
dostawe bedzie miata charakter razaco zawyzony. W takiej sytuacji nie budzi watpliwosci dysproporcja
miedzy poniesiona szkodg a wysokoscia kary umowne;.

ODPOWIEDZ: Zamawiajacy nie wprowadza proponowanej zmiany do wzoru umowy.

PYTANIE 41 : Dot. Zatacznik nr 7 do SIWZ Par. 8 Prosimy o dodanie zapisu o brzmieniu: ,Zamawiajacy
moze w kazdym czasie odstapic od zadania zaptaty przez Wykonawce kary umownej.”
ODPOWIEDZ: Zamawiajacy nie wprowadza proponowanej zmiany do wzoru umowy.
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PYTANIE 42 : Dot. Zatacznik nr 7 do SIWZ Par. 10 ust. 2 Czy Zamawiajacy wyrazi zgodg, aby uprawnienie
do odstapienia od umowy przystugiwato po bezskutecznym pisemnym wezwaniu Wykonawcy do
nalezytego wykonania umowy z wyznaczeniem dodatkowego terminu, nie krétszego niz 3 dni robocze?
ODPOWIEDZ: Zamawiajacy nie wprowadza proponowanej zmiany do wzoru umowy.
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